

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) Prefeito Municipal, SILVANO DE PARIZ, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:

01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

- a) Processo Nr.: 32/2019
b) Licitação Nr.: 32/2019-PR
c) Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
d) Data Homologação: 14/05/2019
e) Objeto da Licitação: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE, ESCOLARES E DIDÁTICOS-PEDAGÓGICOS DESTINADOS PARA UTILIZAÇÃO EM SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS DAS SECRETARIAS DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO, TRANSPORTES E OBRAS, SERVIÇOS URBANOS, AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE, ASSISTÊNCIA SOCIAL, SAÚDE, CORPO DE BOMBEIROS, DELEGACIA DE POLICIA E PARA UTILIZAÇÃO PELOS PROFESSORES DAS ESCOLAS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO E PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA AOS ALUNOS.

(em Reais R\$)

f) Fornecedores e Itens declarados Vencedores (cfe. cotação): Unid. Quantidade Descto (%) Preço Unitário Total do Item

LOTE: 1

PÉGASUS ATACADISTA LTDA ME (77447)

5	APONTADOR SIMPLES RETANGULAR CX.C/24 UN - Marca: BRW	cx	112,00	0,0000	3,6806	412,23
24	BORRACHA BRANCA DE APAGAR Nº 40 , NATURAL, SINTÉTICA, CAIXA COM 20 UNIDADES - Marca: ZAP	cx	82,00	0,0000	4,3887	359,87
25	BORRACHA BRANCA Nº 20 CX C/ 20 - Marca: ZAP	cx	72,00	0,0000	7,2813	524,25
44	COLA BRANCA LAVÁVEL NÃO TÓXICA C/90G - Marca: TURMA DA COLA	tb	583,00	0,0000	1,0872	633,84
45	COLA EM BASTÃO ATÓXICA 10G, CX COM 12 UNIDADES - Marca: LEONORA	cx	39,00	0,0000	9,4756	369,55
49	CORRETIVO LIQUIDO A BASE DE AGUA 18 ML SEM ODOR E NÃO TÓXICO - Marca: ZAS TRÁS	un	79,00	0,0000	0,9974	78,79
101	LAPIS 6B CX COM 6 UN - Marca: KAZ	cx	70,00	0,0000	5,1866	363,06
102	LÁPIS DE COR 12 CORES AQUARELÁVEL SEXTAVADO - Marca: KAZ	cx	25,00	0,0000	8,4782	211,96
103	LAPIS DE COR DE MADEIRA, CX C/12 UN, MED.APROXIM.17CM COMPRIMENTO, 1ª QUALIDADE. - Marca: PIRILAMPO	cx	810,00	0,0000	2,9424	2.383,34
157	REGUA DE PLASTICO, EM POLIESTIRENO, 30CM - Marca: WALEU	un	606,00	0,0000	0,5985	362,69
162	TESOURA DE PICOTAR TECIDOS E CARTOLINAS,9 AÇO INOXIDÁVEL 557 - Marca: CLASSE	un	7,00	0,0000	38,8999	272,30

Quilombo, 14 de Maio de 2019.

SILVANO DE PARIZ - Prefeito Municipal

**ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE QUILOMBO**

CNPJ: 83.021.865/0001-61
RUA DUQUE DE CAXIAS, 165
C.E.P.: 89850-000 - Quilombo - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 32/2019 - PR

Processo Administrativo: 32/2019
Processo de Licitação: 32/2019
Data do Processo: 26/04/2019

Folha: 2/14

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

LOTE: 1

PÉGASUS ATACADISTA LTDA ME (77447)

163	TESOURA MULTIUSO COM CABO PLÁSTICO E LÂMINA DE AÇO INOXIDÁVEL FORMATO ANATÔMICO 21 CM 8"1/2 - Marca: BRW	un	143,00	0,0000	5,3861	770,21
164	TESOURA ESCOLAR LAMINA EM AÇO INOXIDÁVEL, CABO DE POLIPROPILENO PRETO, PONTA ARREDONDADA, TAM. 13CM APROPRIADA P/ USO ESCOLAR. - Marca: LEONORA	un	265,00	0,0000	1,4463	383,27
186	PERFURADOR DE PAPEL EM METAL, 25 FOLHAS, 2 FUROS, PRETO - Marca: JOCAR	un	20,00	0,0000	19,8489	396,98
188	GRAMPO U PARA ARQUIVO COM 50 UN, 302.O - Marca: DELLO	pct	30,00	0,0000	24,9358	748,07
189	PRENDEDOR DE PAPEL GRAMPOMOL 41MM CX COM 12 UN - Marca: BRW	cx	20,00	0,0000	7,9795	159,59
					Total do Fornecedor:	8.430,00

LOTE: 2

PÉGASUS ATACADISTA LTDA ME (77447)

1	ALFINETE SEGURANÇA NIQUELADO Nº 02, 40MM, PCT.C/100UN - Marca: BACCHI	pct	17,00	0,0000	9,4612	160,84
2	ALFINETE SEGURANÇA NIQUELADO Nº 05, 6,5 CM. PCT COM 100 UNIDADES - Marca: BACCHI	pct	16,00	0,0000	12,8467	205,55
3	ALFINETE DE CABEÇA FINA Nº 29 COMP. 3 CM. 50 G.CAIXA COM APROXIMADAMENTE 680 UNIDADES. - Marca: CLASSE	cx	30,00	0,0000	3,8341	115,02
18	BLOCO DE RECADO AUTO ADESIVO 51 X 38MM COLORIDO COM 4 UNIDADES - Marca: MASTER	pct	32,00	0,0000	4,8797	156,15
32	CANETA ESFEROGRÁFICA PONTA GROSSA CX 25 UN CORES AZUL, PRETA E VERMELHA. DE PRIMEIRA QUALIDADE. SENDO 26 CX AZUL - 8 CX VERMELHA E 8 CX PRETAS - Marca: BIC	cx	42,00	0,0000	13,4442	564,66
33	CANETA ESFEROGRÁFICA PONTA FINA CORES AZUL E PRETA, CX COM 50 UNIDADES DE 1ª QUALIDADE, SENDO 25 CX NA COR AZUL E 12 CX NA COR PRETA - Marca: BIC	cx	37,00	0,0000	30,8719	1.142,26
34	CANETA MARCA TEXTO CX 12 UNIDADES NAS CORES ROSA, VERDE, LARANJA E AMARELO. SENDO 16 CX NA COR ROSA, 13 CX NA COR VERDE, 13 CX NA COR LARANJA E 21 CX NA COR AMARELA. - Marca: MASTERPRINT	cx	63,00	0,0000	10,855	683,87
35	CANETINHA HIDROGRÁFICA NÃO TÓXICA CAIXA/ESTOJO COM 12 CORES - Marca: LEONORA	cx	32,00	0,0000	2,7785	88,91
41	CLIPS Nº 2/0, 33MM, C/500G NIQUELADO - Marca: RAFA	cx	92,00	0,0000	7,469	687,15
42	CLIPS NIQUELADOS Nº 6/0 53MM CX COM 500G - Marca: RAFA	cx	36,00	0,0000	7,8673	283,22
43	CLIPS Nº 8/0, 53MM, C/500G NIQUELADO - Marca: RAFA	cx	29,00	0,0000	7,8673	228,15
50	CREME UMEDECEDOR DE DEDO 12G CX 3 UN - Marca: BRW	cx	18,00	0,0000	7,9669	143,40
65	ELÁSTICO CHATO COLORIDO 10MM Nº 16 10 METROS. SENDO 2 UNIDADES DE CADA NAS CORES VERDE, BRANCO E VERMELHO E 1 UNIDADE NA COR AMARELO. - Marca: SJ	un	7,00	0,0000	17,9256	125,48

Quilombo, 14 de Maio de 2019.

SILVANO DE PARIZ - Prefeito Municipal

**ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE QUILOMBO**

CNPJ: 83.021.865/0001-61
RUA DUQUE DE CAXIAS, 165
C.E.P.: 89850-000 - Quilombo - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 32/2019 - PR

Processo Administrativo: 32/2019
Processo de Licitação: 32/2019
Data do Processo: 26/04/2019

Folha: 3/14

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

LOTE: 2

PÉGASUS ATACADISTA LTDA ME (77447)

66	ELÁSTICO CHATO COLORIDO 7MM N° 12 10 METROS. SENDO 2 UNIDADES DE CADA NAS CORES BRANCO E VERMELHO E 1 UNIDADE NAS CORES AMARELO E VERDE. - Marca: SJ	un	6,00	0,0000	7,6682	46,01
67	ELASTICO GOMINHA AMARELO, PACOTE COM 500 GRAMAS - Marca: REDBOR	pct	10,00	0,0000	8,8632	88,63
68	ELASTICO ROLIÇO BRANCO 1MM REF: 02R 100MTS - Marca: SÃO JOSÉ	un	8,00	0,0000	12,9463	103,57
69	ENVELOPE KRAFT OURO 80G 260X360, CX C/ 100 UN - Marca: IPECOL	cx	15,00	0,0000	33,8595	507,89
70	ESTILETE TAMANHO MÉDIO COM LÂMINA DE 2 CM - Marca: MASTERPRINT	un	82,00	0,0000	1,4938	122,49
72	EXTRATOR DE GRAMPO DE METAL - Marca: CAVIA	un	35,00	0,0000	0,9461	33,11
104	LÁPIS PRETO DE ESCREVER N° 1 DE 1ª QUALIDADE, NÃO TÓXICO, PONTA RESISTENTE, CX C/ 144 UNIDADES. - Marca: PIRILAMPO	cx	169,00	0,0000	22,407	3.786,78
105	LIVRO ATA C/ 50 FOLHAS, CAPA DURA, COR PRETA NUMERADAS DE 01 A 50 - Marca: TILIBRA	un	49,00	0,0000	5,2781	258,63
136	PERCEVEJO LATONADO CX.C/100UN - Marca: BRW	cx	120,00	0,0000	1,693	203,16
177	CALCULADORA DE MESA 8 DÍGITOS, DISPLAY GRANDE, 2 FONTES DE ENERGIA: BATERIA E SOLAR, AUTO-DESLIGA, ALTURA DE NO MÍNIMO 13,2CM E LARGURA DE NO MÍNIMO 10,5CM - Marca: CLASSE	un	7,00	0,0000	7,8673	55,07
Total do Fornecedor:						9.790,00

LOTE: 3

M. L. LOVERA & CIA LTDA (31)

58	DVD 8GB VIRGEM COM ENVELOPE - Marca: ELGIN	un	80,00	0,0000	3,5041	280,33
71	ETIQUETA EM PAPEL ADESIVO BRANCO FOSCO COM ADESIVO À BASE DE BORRACHA E RESINA, MEDINDO 16X30MM, ROLO COM 500 ETIQUETAS. - Marca: FITRACREL	rl	19,00	0,0000	2,1549	40,94
73	FITA ADESIVA COLORIDA 12MM X 10M, KIT COM 10, CORES VARIADAS - Marca: ADELBRAS	kit	71,00	0,0000	6,1143	434,12
74	FITA ADESIVA 12MM X 65M - Marca: ADERE	un	154,00	0,0000	0,8948	137,80
75	FITA DUPLA FACE 19MM X 1,5M, ESPUMA 1863 - Marca: ADERE	un	43,00	0,0000	4,7348	203,60
78	FITA CORRETIVA 5MM X 6M, CX C/ 12 UN - Marca: BRW	cx	56,00	0,0000	32,7337	1.833,09
79	FITA CREPE BRANCA C/ 50MM, 50 MTS - Marca: ADERE	un	335,00	0,0000	6,6735	2.235,62
80	FITA CREPE BRANCA 25MM X 50M - Marca: ADELBRAS	un	117,00	0,0000	4,4664	522,57
81	FITA PAPEL CREPADO 50MMX50M 3M, NA COR MARROM, EM UNIDADES - Marca: ADELBRAS	un	321,00	0,0000	9,671	3.104,39
82	FITA TRANSPARENTE 45MMX45M - Marca: ADERE	un	572,00	0,0000	2,1549	1.232,60

Quilombo, 14 de Maio de 2019.

SILVANO DE PARIZ - Prefeito Municipal

**ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE QUILOMBO**

CNPJ: 83.021.865/0001-61
RUA DUQUE DE CAXIAS, 165
C.E.P.: 89850-000 - Quilombo - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 32/2019 - PR

Processo Administrativo: 32/2019
Processo de Licitação: 32/2019
Data do Processo: 26/04/2019

Folha: 4/14

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

LOTE: 3

M. L. LOVERA & CIA LTDA (31)

135	PEN DRIVE 16GB COR PRATA COM ESTRUTURA TOTALMENTE EM METAL, COM UMA GRANDE ARGOLA RESISTENTE PARA SER PRESA COM FACILIDADE. COM FORMATO REDUZIDO, COMPATÍVEL COM NOTEBOOKS COMO O NOVO ULTRABOOK™ DA INTEL ASSIM COMO TABLETS QUE OFERECEM PORTAS USB, COMPATÍVEL COM USB 2.0. COM ESTRUTURA DURÁVEL SEM PARTES MÓVEIS, SEM TAMPAS E COMPACTO PERMITINDO CONEXÃO DE VÁRIOS PENDRIVES AO MESMO TEMPO. SOFTWARE URDRIVE DISPONÍVEL PARA DOWNLOAD. - Marca: SANDISK/MASTERPRINT	un	85,00	0,0000	24,6062	2.091,53
161	SUPORTE PARA FITA ADESIVA GRANDE, PRETO SF2000 - Marca: CAVIA	un	9,00	0,0000	12,6013	113,41
Total do Fornecedor:						12.230,00

LOTE: 4

TELECOPY EQUIPAMENTOS LTDA EPP (76978)

19	BOBINA PAPEL PRESENTE COUCHE 40CM ROLO C/ 100M CORES ESTAMPADAS COM DESENHOS INFANTIS. - Marca: SÃO JOÃO	rl	7,00	0,0000	43,29	303,03
59	EMBALAGEM PLÁSTICA PARA PRESENTE, 20X30CM, PACOTES COM 100 UNIDADES, SENDO 1 PCTE NA COR ESTAMPADO COM CORAÇÃO, 2 PCTE ROMERO BRITTO, 1 PCTE CRIANÇAS E 2 PCTE TRANSPARENTE. - Marca: GALA	pct	6,00	0,0000	22,26	133,56
60	EMBALAGEM PLÁSTICA PARA PRESENTE, 40X50CM, PACOTES COM 100 UNIDADES, SENDO 1 PCTE NA COR ESTAMPADO COM CORAÇÃO, 2 PCTE ROMERO BRITTO, 1 PCTE CRIANÇAS E 2 PCTE TRANSPARENTE. - Marca: GALA	pct	6,00	0,0000	61,32	367,92
151	PLÁSTICO ADESIVO ESTAMPADO ROLO DE 045CM X 10M. SENDO 3 DE CADA NAS ESTAMPAS FLOVER, CRIANÇAS, ANIMAIS E NOTAS MUSICAIS E 4 NA ESTAMPA ROMERO BRITO. - Marca: VMP	rl	16,00	0,0000	44,03	704,48
152	PLÁSTICO ADESIVO TRANSPARENTE ROLO DE 0,45CM X 25M - Marca: IMPRI	rl	16,00	0,0000	46,00	736,00
153	PLÁSTICO ADESIVO PRETO ROLO DE 045CM X 25 M - Marca: POLIFIX	rl	9,00	0,0000	79,80	718,20
154	PLÁSTICO ADESIVO MARROM ROLO 045CM X 25 M - Marca: VMP	rl	15,00	0,0000	142,00	2.130,00
160	SACO PLÁSTICO OFICIO 4 FUROS, 0,20 MICRAS, CAIXA C/ 300 UN - Marca: DAC	cx	3,00	0,0000	112,00	336,00
184	CAPA PLÁSTICA A4 TRANSPARENTE 0,30MM, PACOTE C/ 100 UN - Marca: OFFICE PLAST	pct	3,00	0,0000	35,00	105,00
185	CAPA PLÁSTICA A4 PRETA 0,30MM, PACOTE C/ 100 UN - Marca: OFFICE PLAST	pct	3,00	0,0000	35,00	105,00
Total do Fornecedor:						5.639,19

Quilombo, 14 de Maio de 2019.

SILVANO DE PARIZ - Prefeito Municipal

**ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE QUILOMBO**

CNPJ: 83.021.865/0001-61
RUA DUQUE DE CAXIAS, 165
C.E.P.: 89850-000 - Quilombo - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 32/2019 - PR

Processo Administrativo: 32/2019
Processo de Licitação: 32/2019
Data do Processo: 26/04/2019

Folha: 5/14

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

LOTE: 5

PÉGASUS ATACADISTA LTDA ME (77447)

4	APAGADOR QUADRO BRANCO - DESIGN ERGONÔMICO, FELTRO 100% LÃ, ÓTIMA APAGABILIDADE E DURABILIDADE, COM ESTOJO PARA GUARDAR DOIS MARCADORES - Marca: CIS	un	45,00	0,0000	7,20	324,00
15	BASTÃO DE COLA QUENTE FINO PCT C/ 1KG - Marca: CLASSE	kg	111,00	0,0000	21,90	2.430,90
16	BASTÃO DE COLA QUENTE GROSSO PCT C/ 1KG - Marca: CLASSE	kg	14,00	0,0000	21,90	306,60
107	MÁQUINA (PISTOLA) PARA COLA QUENTE, TAMANHO GRANDE - Marca: CLASSE	un	26,00	0,0000	11,90	309,40
108	MÁQUINA (PISTOLA) PARA COLA QUENTE, TAMANHO PEQUENA - Marca: CLASSE	un	87,00	0,0000	9,90	861,30
109	MARCADOR PARA RETRO PROJETOR, TINTA PERMANENTE, PONTA MÉDIA 2.0MM NA COR PRETA E AZUL. SENDO 8 NA COR AZUL E 7 NA COR PRETA. - Marca: JOCAR	un	15,00	0,0000	1,75	26,25
110	MARCADOR P/ QUADRO BRANCO RECARREGÁVEL. COR PRETA, AZUL, VERDE E VERMELHA. CAIXA COM 12 UNIDADES. SENDO 53 CX NA COR VERMELHA, 52 CX NA COR AZUL, 51 CX NA COR PRETA E 50 CX NA COR VERDE. - Marca: MASTERPRINT	cx	206,00	0,0000	21,90	4.511,40
137	PIGMENTO LÍQUIDO CORANTE PARA TINGIMENTO 50 ML. CORES PRETO, VERMELHO E AMARELO. SENDO 60 UN NA COR PRETA, 60 UN NA COR VERMELHA E 55 UN NA COR AMARELA. - Marca: XADREZ	un	175,00	0,0000	4,70	822,50
138	PINCEL ATÔMICO 1100P, COR PRETA, VERMELHA, AZUL E VERDE. CAIXA COM 12 UNIDADES. SENDO 12 CAIXAS NAS CORES PRETA, VERMELHA E AZUL E 10 CAIXAS NA COR VERDE. - Marca: BIC	cx	46,00	0,0000	34,00	1.564,00
167	TINTA ESPECIAL PARA RECARREGAR MARCADOR DE QUADRO BRANCO. COR PRETA, AZUL, VERMELHA E VERDE. CAIXA COM 12 FRASCOS, SENDO 20 CAIXAS DE PRETO, 20 DE AZUL, 05 DE VERMELHO E 05 DE VERDE. - Marca: BRW	cx	50,00	0,0000	29,00	1.450,00
Total do Fornecedor:						12.606,35

LOTE: 6

M. L. LOVERA & CIA LTDA (31)

86	FURADOR DE EVA, TAMANHO 6,3CM, SENDO 10 UNIDADES DE FLOR COTTON, FLOR MARGARIDA, HIBISCO, OVAL, COROA E CÍRCULO E 11 UNIDADES DE CADA ESTRELA E CORAÇÃO - Marca: MAKE +	un	82,00	0,0000	55,2268	4.528,60
87	FURADOR DE EVA, TAMANHO 2,5CM, SENDO 10 UNIDADES DE ESTRELA, FLOR COTTON, FLOR MARGARIDA, HIBISCO, OVAL, COROA E CÍRCULO E 11 UNIDADES DE CORAÇÃO. - Marca: MAKE+	un	81,00	0,0000	20,7602	1.681,58
90	GRAMPEADOR METÁLICO MX-G200, 20 FOLHAS, UTILIZA GRAMPOS 24/6 E 26/6, SEMIAUTOMÁTICO - Marca: BRW	un	59,00	0,0000	12,3759	730,18
91	GRAMPEADOR C/ 20 CM P/ 40 FOLHAS PARA GRAMPO 26/6 E 26/8 - Marca: BRW	un	58,00	0,0000	27,9741	1.622,50

Quilombo, 14 de Maio de 2019.

SILVANO DE PARIZ - Prefeito Municipal

**ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE QUILOMBO**

CNPJ: 83.021.865/0001-61
RUA DUQUE DE CAXIAS, 165
C.E.P.: 89850-000 - Quilombo - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 32/2019 - PR

Processo Administrativo: 32/2019
Processo de Licitação: 32/2019
Data do Processo: 26/04/2019

Folha: 6/14

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

LOTE: 6

M. L. LOVERA & CIA LTDA (31)

92	GRAMPEADOR BRW GP4000, PROFISSIONAL PRETO PARA 100 FOLHAS - Marca: BRW	un	9,00	0,0000	47,2113	424,90
93	GRAMPEADOR PARA 100 GRAMPOS, COMPOSIÇÃO, POLÍMERO, CORPO EM CHAPA DE AÇO DE BORRACHA, PRODUTO DE ALTA QUALIDADE. GRAMPEADOR PARA TAPECEIRO, EXCELENTE DESEMPENHO EM TAPEÇARIAS, MADEIRA, ARTESANTO E SERVIÇOS DOMÉSTICOS - Marca: BACCHI	un	3,00	0,0000	40,0775	120,23
94	GRAMPO GALVANIZADO P/GRAMPEADOR TAPECEIRO, TIPOS 106/4 MM, 106/6MM E 106/8 MM, CAIXA COM 3000 GRAMPOS. SENDO TRÊS CAIXAS CADA DO TAMANHO 106/4 MM E 106/6MM E DUAS CAIXAS DO TAMANHO 106/8 MM. - Marca: BACCHI	cx	8,00	0,0000	9,0094	72,08
95	GRAMPO PARA GRAMPEADOR 23/24 GALVANIZADO, CX COM 1000 UNIDADES, CAPACIDADE PARA ATÉ 210 FOLHAS. - Marca: BACCHI	cx	21,00	0,0000	13,5462	284,47
96	GRAMPO GALVANIZADO TAMANHO 24/6, 5000 UNIDADES - Marca: BACCHI	cx	20,00	0,0000	8,0155	160,31
97	GRAMPO 26/6 GALVANIZADO P/ GRAMPEADOR CX C/ 5000 UND - Marca: FRAMA	cx	52,00	0,0000	3,1741	165,05
98	GRAMPOS GALVANIZADO TAMANHO 26/8 6MM 5000 UNIDADES - Marca: CIS	cx	37,00	0,0000	4,8093	177,94
99	TESOURA DE PICOTAR, KIT COM 6. TESOURA ESCOLAR DE PICOTAR COM 6 TIPOS DE LÂMINAS FUNCIONAIS EM AÇO COM PICOTES VARIADOS. CABO E REVESTIMENTO CONFECCIONADOS EM RESINA TERMOPLÁSTICA E FORMATO ANATÔMICO. COMPRIMENTO DA TESOURA APROXIMADAMENTE: 15 CM. COMPRIMENTO DA ÁREA METÁLICA DE CORTE: 6CM, COM 6 TIPOS DE CORTES VARIADOS. - Marca: VMP	kit	11,00	0,0000	38,3782	422,16

Total do Fornecedor: 10.390,00

LOTE: 7

JP EQUIPAMENTOS LTDA ME (177850)

26	CAIXA ARQUIVO CONFECCIONADA PAPELÃO BRANCO 2 CAPAS COM ESPAÇO PARA ANOTAÇÕES, TAMANHO APROXIMADO 35CM X 14 CM X 25 CM - Marca: Sao Carlos	un	300,00	0,0000	2,784	835,20
46	COLA EXTRA ADESIVO PVA COM POLIACETATO DE VINILA EM DISPERSÃO AQUOSA. PRODUTO QUÍMICO NÃO CLASSIFICADO COMO PERIGOSO DE ACORDO COM A ABNT-NBR 14725-2, TUBO COM 1KG - Marca: Henkel	tb	60,00	0,0000	20,0451	1.202,71
47	COLA GLITTER LAVÁVEL CX COM 12 POTES DE 35G CADA POTE. CORES VERDE, VERMELHO, AZUL, CRISTAL, PRATA, OURO. SENDO 20 CX DA COR CRISTAL, 18 CX DE PRATA, 18 CX DE OURO, 6 CX DA COR VERDE, 6 CX DA COR VERMELHO E 6 CX DA COR AZUL. - Marca: Acrilex	cx	74,00	0,0000	27,8405	2.060,20
51	DICIONÁRIO INGLÊS 773 PÁGINAS, APROXIMADAMENTE 69.000 VERBETES -18 CM X 11 CM- DICIONÁRIO/INGLÊS - INGLÊS/PORTUGUÊS - Marca: Oxford	un	10,00	0,0000	90,9455	909,46

Quilombo, 14 de Maio de 2019.

SILVANO DE PARIZ - Prefeito Municipal

**ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE QUILOMBO**

CNPJ: 83.021.865/0001-61
RUA DUQUE DE CAXIAS, 165
C.E.P.: 89850-000 - Quilombo - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 32/2019 - PR

Processo Administrativo: 32/2019
Processo de Licitação: 32/2019
Data do Processo: 26/04/2019

Folha: 7/14

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

LOTE: 7

JP EQUIPAMENTOS LTDA ME (177850)

52	DICIONÁRIO INGLÊS - DICIONÁRIO INGLÊS/PORTUGUÊS, 509 PÁGINAS, APROXIMADAMENTE 30.000 VERBETES - 15 CM X 11 CM - Marca: Bido Esperto	un	100,00	0,0000	11,1362	1.113,62
53	DICIONÁRIO LÍNGUAPORTUGUESA -17 CM X 11 CM, 604 PÁGINAS. APROXIMADAMENTE 30.000 VERBETES - Marca: Bido Esperto	un	121,00	0,0000	11,1362	1.347,48
106	PASTA POLIONDA A4 C/ ALÇA (TIPO MALETA), CORES VARIADAS - Marca: Polibras	un	52,00	0,0000	10,1154	526,00
131	PASTA DE PAPEL COM GRAMPO TRILHO - Marca: ACP	un	195,00	0,0000	1,7539	342,01
132	PASTA DE PLÁSTICO COM ABA OFICIO E ELÁSTICO, PACOTE COM 10 UNIDADES - Marca: Dac	pct	33,00	0,0000	15,5907	514,49
133	PASTA SANFONADA C/ 12 DIV. CORES VARIADAS A-4 - Marca: Polibras	un	26,00	0,0000	15,6835	407,77
134	PASTA ABA ELÁSTICO CRISTAL, PLÁSTICA, OFICIO 24 X 35 X 4 CM, CORES VARIADAS - Marca: ACP	un	47,00	0,0000	2,784	130,85
155	PRANCHETA OFICIO EM POLIESTIRENO TAMANHO OFICIO 0,3 X 24 X 34 CM - Marca: Waleu	un	43,00	0,0000	14,8482	638,47
156	PRENDEDOR DE PAPEL, CORES NEON, 32MM, CAIXA C/ 8 UNIDADES - Marca: Cis preto	cx	38,00	0,0000	14,8482	564,23
159	SACOLA DE PAPEL KRAFT- PCT 50 UNID. COR KRAFT.CAPACIDADE NOMINAL ATÉ 2KG. TIPO ALÇA: PAPEL TORCIDO, MEDIDAS CM 34 ALTURA X 22 LARGURA X 10 PROFUNDIDADE; GRAMATURA 120G/M2 - Marca: Sao Joao	pct	4,00	0,0000	110,4338	441,74
190	PASTA SUSPensa MARMORIZADA NATURAL 240 X 361, CX C/ 50 UN - Marca: Frama	cx	6,00	0,0000	60,321	361,93
192	PASTA REGISTRO A/Z A4 L LARGO, PRETA FORMATO 285 MM X 315 MM, MATERIAL PERCALUX - Marca: Dac	un	200,00	0,0000	8,5192	1.703,84
Total do Fornecedor:						13.100,00

LOTE: 8

TELECOPY EQUIPAMENTOS LTDA EPP (76978)

36	CARTOLINA 60 X 50 CM -PCTS 100 UNIDADES - CORES BRANCA, AZUL, AMARELO, ROSA E VERDE. SENDO 22 PCTS DA COR BRANCA, 3 PCTS AZUL, 3 PCTS AMARELA, 3 PCTS VERDE E 3 PCTS ROSA - Marca: SAO MIGUEL	pct	34,00	0,0000	43,4453	1.477,14
83	FOLHAS DE ISOPOR DE 1M DE COMPRIMENTO POR 50CM DE LARGURA POR 3CM DE ESPESSURA - Marca: PLACTERM	un	58,00	0,0000	6,7387	390,84
84	PAPEL PARANA, FOLHA DE 1,20M X 80 CM NA COR CINZA - Marca: UNIÃO	un	405,00	0,0000	4,7209	1.911,96
85	FOLHAS DE OFÍCIO 210 MM X 297 MM 120 GM PCT 50 FOLHAS, SENDO 11 PACOTES DE CADA NAS CORES AMARELO, AZUL, ROSA, VERDE E BRANCO E 10 PACOTES NA COR PÊSSEGO. - Marca: FILIPERSON	pct	65,00	0,0000	11,0831	720,40
122	PAPEL ALMAÇO COM PAUTA E MARGEM FORMATO 280 X 210 MM PACOTE COM 400 FOLHAS - Marca: CREDEAL	pct	11,00	0,0000	48,2713	530,98

Quilombo, 14 de Maio de 2019.

SILVANO DE PARIZ - Prefeito Municipal

**ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE QUILOMBO**

CNPJ: 83.021.865/0001-61
RUA DUQUE DE CAXIAS, 165
C.E.P.: 89850-000 - Quilombo - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 32/2019 - PR

Processo Administrativo: 32/2019
Processo de Licitação: 32/2019
Data do Processo: 26/04/2019

Folha: 8/14

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

LOTE: 8

TELECOPY EQUIPAMENTOS LTDA EPP (76978)

123	PAPEL CARTOLINA A4, 210MM X 297 MM NAS CORES ROSA, VERDE CLARO, AZUL CLARO, AMARELO E BRANCO. PACOTES COM 50 FOLHAS, SENDO 5 PACOTES NA CORES ROSA, VERDE CLARO, AZUL CLARO E AMARELO E 10 PACOTES NA COR BRANCA. - Marca: TREVO	pct	30,00	0,0000	4,2768	128,30
124	PAPEL DUPLA FACE 48X66 CM COR VERMELHA, VERDE FOLHA, VERDE BANDEIRA, AZUL CLARO, AZUL ESCURO, AMARELO, ROXO, ROSA, LARANJA, PINK, DOURADO, PRATA, CINZA, PRETA E BRANCA. PACOTE COM 10 UNIDADES. SENDO 21 PACOTES DE CADA COR. - Marca: RST	pct	315,00	0,0000	5,696	1.794,24
125	PAPEL DUPLEX 48X66 CM COR VERMELHA, VERDE FOLHA, VERDE BANDEIRA, AZUL CLARO, AZUL ESCURO, AMARELO, LARANJA, ROXA, ROSA, PINK, DOURADO, PRATA, CINZA, PRETO E BRANCO. PACOTE COM 10 UNIDADES. SENDO 21 PACOTES DE CADA COR - Marca: RST	pct	315,00	0,0000	6,0822	1.915,89
126	PAPEL LAMINADO NAS CORES DOURADA E VERMELHA. TAMANHO MÍNIMO 48 X 60CM. PACOTE COM 10 FOLHAS. SENDO 10 PACOTES DE CADA COR - Marca: RST	pct	20,00	0,0000	6,2173	124,35
128	PAPEL CREPOM MEDINDO 0,48X2,00.CAIXAS COM 24 UNIDADES. CORES AMARELO, AZUL ESCURO, AZUL CLARO, BRANCO, VERDE BANDEIRA, ROSA, MARROM, LARANJA, VERDE CLARO E VERMELHO. SENDO 7 CAIXAS DE CADA COR. - Marca: RST	cx	70,00	0,0000	15,2537	1.067,76
129	PAPEL PARDO (BOBINA PAPEL KRAFT) ROLO C/ 1,20 CM DE ALTURA C/20 KG - Marca: IRANI	rl	8,00	0,0000	101,3698	810,96
130	PAPEL PARDO DE BOA QUALIDADE (BOBINA PAPEL KRAFT) 90 CM DE ALTURA, COM APROXIMADAMENTE 100M - Marca: IRANI	rl	12,00	0,0000	53,0985	637,18
Total do Fornecedor:						11.510,00

LOTE: 9

PÉGASUS ATACADISTA LTDA ME (77447)

61	E.V.A EMBORRACHADO EM PLACAS 40 X 50CM. PACOTE COM 10 UNIDADES SENDO 10 PACOTES DE CADA NAS CORES VERDE FOLHA, VERDE BANDEIRA, VERMELHO, VERMELHO BORDÔ, CORAL, PELE, BEGE, BRANCO, BRANCO GELO, AZUL MARINHO, AZUL BEBÊ, AZUL PETRÓLEO, AMARELO, CAMELELO, PINK, LARANJA, ROSA, MARROM ESCURO, CINZA, CINZA NEVE, PRETO, LILÁS E 9 PCTES DE CADA NAS CORES BEGE COURO, OCRE, MOSTARDA, LILÁS BEBÊ, VERDE ÁGUA, AZUL BIC, AZUL CLARO, MARROM CLARO, VERDE LIMÃO. - Marca: MILLY	pct	301,00	0,0000	9,7415	2.932,19
62	E.V.A EMBORRACHADO ESTAMPADO EM PLACAS DE 45 X 60CM. COM 10 UNIDADES, SENDO 7 PACOTES DE CADA NAS CORES LISTRAS, BOLINHAS, CORAÇÃO, ARCO-ÍRIS, SAFARI, ESTRELAS, BEXIGAS, FUNDO MAR, NOTAS MÚSICAIS E FLORAL, 6 PACOTES DE CADA NAS CORES JOANINHAS, GIRAFAS, CÓDIGO DE BARRAS, ABELHAS E BORBOLETAS COM FUNDOS DE CORES DIFERENTES, 5 PACOTES DE CADA NAS CORES TIGRESA E FLORES. - Marca: MILLY - 40 X 60	pct	110,00	0,0000	28,1003	3.091,03

Quilombo, 14 de Maio de 2019.

SILVANO DE PARIZ - Prefeito Municipal

**ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE QUILOMBO**

CNPJ: 83.021.865/0001-61
RUA DUQUE DE CAXIAS, 165
C.E.P.: 89850-000 - Quilombo - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 32/2019 - PR

Processo Administrativo: 32/2019
Processo de Licitação: 32/2019
Data do Processo: 26/04/2019

Folha: 9/14

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

LOTE: 9

PÉGASUS ATACADISTA LTDA ME (77447)

63	E.V.A EMBORRACHADO ATOALHADO EM PLACA DE 45 X 60CM-PACOTE COM 10 UNIDADES. SENDO 9 PACOTES DE CADA NAS CORES PRETO, BRANCO, AMARELO, AZUL CLARO, AZUL ESCURO, VERMELHO, VERDE BANDEIRA, ROSA ESCURO, LARANJA, LILÁS, BEGE E MARROM E 8 PACOTES DE CADA NAS CORES VERDE CÍTRICO E ROSA CLARO. - Marca: MILLY - 40 X 60	pct	124,00	0,0000	28,1003	3.484,44
64	E.V.A EMBORRACHADO GLITTER EM PLACA DE 45 X 60 CM.PACOTE COM 10 UNIDADES. SENDO 10 PACOTES DE CADA NAS CORES AMARELO, AZUL ROYAL, PRATA, PRETO, VERDE GRAMADO, VERMELHO SANGUE E BRANCO E 9 PACOTES DE CADA NAS CORES AZUL CLORO, ROSA PINK, VERDE ABACATE, LILÁS CLARO, LILÁS ESCURO, LARANJA, ROSA CLARO. - Marca: MILLY - 40 X 60	pct	133,00	0,0000	28,1003	3.737,34
Total do Fornecedor:					13.245,00	

LOTE: 10

TELECOPY EQUIPAMENTOS LTDA EPP (76978)

37	CARTUCHO TONER PARA IMPRESSORA XEROX PHASER 3125 COMPATÍVEL - Marca: CHMATE	un	10,00	0,0000	66,136	661,36
38	CARTUCHO TONER PARA IMPRESSORA SAMSUNG ML 2850B/XL - ML2851DN, COMPATÍVEL - Marca: CHMATE	un	8,00	0,0000	96,284	770,27
39	CARTUCHO DE TINTA HP 15 COM 40ML PRETO OARA HP DESKJET. COMPATÍVEL - Marca: POTENCIAL	un	8,00	0,0000	82,6681	661,34
40	CARTUCHO DE TINTA HP 25 COM 30ML COLORIDO PARA HP DESKJET 840C. COMPATÍVEL - Marca: POTENCIAL	un	8,00	0,0000	63,2168	505,73
178	TONNER 283 COMPATIVEL PARA IMPRESSORA HP - Marca: CHMATE	un	40,00	0,0000	25,2867	1.011,47
179	TONNER PARA IMPRESSORA MODELO HP M1132, UTILIZANDO CARTUCHO 285 AP - Marca: CHMATE	un	60,00	0,0000	24,3141	1.458,85
180	TONNER PARA IMPRESSORA MODELO HP M1018, UTILIZANDO CARTUCHO Q2612A - Marca: CHMATE	un	30,00	0,0000	25,2867	758,60
181	TONNER PARA IMPRESSORA MODELO HP M1006, UTILIZANDO CARTUCHO 435A - Marca: CHMATE	un	30,00	0,0000	22,369	671,07
182	TONNER PARA IMPRESSORA MODELO SAMSUNG PROX EXPRESS M3375FD, UTILIZANDO CARTUCHO D204 (5K) - Marca: CHMATE	un	20,00	0,0000	92,3937	1.847,87
183	TONNER PARA IMPRESSORA MODELO HP 1006, 1010, UTILIZANDO CARTUCHO 2612A - Marca: CHMATE	un	12,00	0,0000	25,2867	303,44
Total do Fornecedor:					8.650,00	

LOTE: 11

PÉGASUS ATACADISTA LTDA ME (77447)

17	BISNAGA DE PIGMENTO CM 50 G, SENDO 14 UN DA COR AMARELA, 14 UN DA COR AZUL, 14 UN DA COR VERDE, 14 UN DA COR VERMELHA E 15 UN DA COR PRETA. - Marca: XADREZ	un	71,00	0,0000	3,50	248,50
----	---	----	-------	--------	------	--------

Quilombo, 14 de Maio de 2019.

SILVANO DE PARIZ - Prefeito Municipal

**ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE QUILOMBO**

CNPJ: 83.021.865/0001-61
RUA DUQUE DE CAXIAS, 165
C.E.P.: 89850-000 - Quilombo - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 32/2019 - PR

Processo Administrativo: 32/2019
Processo de Licitação: 32/2019
Data do Processo: 26/04/2019

Folha: 10/14

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

LOTE: 11

PÉGASUS ATACADISTA LTDA ME (77447)

139	PINCEL DE CERDAS Nº 6, CHATO, DE CABO AMARELO - Marca: LEONORA	un	80,00	0,0000	1,00	80,00
140	PINCEIS DE CERDAS Nº 8, CHATO, CABO AMARELO - Marca: LEONORA	un	75,00	0,0000	1,10	82,50
141	PINCEL DE CERDAS Nº 10, CHATO, DE CABO AMARELO - Marca: LEONORA	un	75,00	0,0000	1,20	90,00
142	PINCEL DE CERDAS Nº 12, CHATO, DE CABO AMARELO - Marca: LEONORA	un	75,00	0,0000	1,30	97,50
143	PINCEL DE CERDAS Nº 14, CHATO, DE CABO AMARELO - Marca: LEONORA	un	75,00	0,0000	1,40	105,00
144	PINCEL DE CERDAS Nº 18, CHATO, DE CABO AMARELO - Marca: LEONORA	un	75,00	0,0000	2,00	150,00
145	PINCEL DE CERDAS Nº 20, CHATO, DE CABO AMARELO - Marca: LEONORA	un	75,00	0,0000	2,40	180,00
146	PINCEL DE CERDAS Nº 22, CHATO, DE CABO AMARELO - Marca: TIGRE	un	75,00	0,0000	5,30	397,50
147	PINCEL DE CERDAS Nº 24, CHATO, DE CABO AMARELO - Marca: TIGRE	un	75,00	0,0000	6,70	502,50
148	PINCEL CHATO CURTO CABO LONGO VERMELHO COM PONTA ORELHA DE BOI E VIROLA EM ALUMÍNIO. Nº 2 - Marca: TIGRE	un	25,00	0,0000	4,00	100,00
149	PINCEL CHATO CURTO DE CABO LONGO VERMELHO Nº 4 COM PONTA ORELHA DE BOI E VIROLA EM ALUMÍNIO - Marca: TIGRE	un	25,00	0,0000	4,50	112,50
150	PINCEL CHATO CURTO DE CABO LONGO VERMELHO Nº06 COM PONTA ORELHA DE BOI E VIROLA EM ALUMÍNIO - Marca: TIGRE	un	30,00	0,0000	5,00	150,00
165	TINTA ACRIPUFF COM 35G COMPOSIÇÃO RESINADE EMULSÃO ACRÍLICA, AGENTE EXPULSOR, ÁGUA, ADITIVOS E CONSERVANTES. NAS CORES PRETO E BRANCO. SENDO 12 UNIDADES DE CADA COR. - Marca: ACRILEX	un	24,00	0,0000	3,00	72,00
166	TINTA EM LÁPIS PARA PINTURA DE ROSTO "PINTA CARA", ESTOJO COM 03 UNIDADES - Marca: FABER CASTELL	et	26,00	0,0000	51,00	1.326,00
168	TINTA GUACHE SÓLUVEL EM ÁGUA, COMPOSIÇÃO PIGMENTOS, ÁGUA, ESPERSANTE, CARGA E CONSERVANTE TIPO BENZO. NÃO TÓXICA. POTES DE 250ML EM CAIXAS COM 6 UNIDADES, SENDO 6 CX NAS CORES AMARELO, VERDE, VERDE CLARO, LARANJA, ROSA, PELE, MARROM, PRETO, ROXO, AZUL CELESTE E CINZA E 7 CX NAS CORES AZUL, VERMELHO E BRANCO. - Marca: PIRATININGA	cx	87,00	0,0000	15,50	1.348,50
169	TINTA PARA TECIDO COR FOSCA COM 37 ML - Marca: ACRILEX	un	105,00	0,0000	2,20	231,00
170	TINTA ACRILICA PVA FOSCA NA COR BRANCA, GALÃO COM 3,6 ML - Marca: KILING	gl	20,00	0,0000	47,90	958,00

Quilombo, 14 de Maio de 2019.

SILVANO DE PARIZ - Prefeito Municipal

CNPJ: 83.021.865/0001-61
RUA DUQUE DE CAXIAS, 165
C.E.P.: 89850-000 - Quilombo - SC

Processo Administrativo: 32/2019
Processo de Licitação: 32/2019
Data do Processo: 26/04/2019

Folha: 11/14

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

LOTE: 11

PÉGASUS ATACADISTA LTDA ME (77447)

171	TINTA PARA PINTURA FACIAL LÍQUIDA 15 ML, LAVÁVEL À BASE DE ÁGUA E GLICERINA COM CHEIRO DE TUTTI-FRUTTI. SENDO 4 DE CADA NAS CORES ROSA, AZUL ESCURO, AMARELO, VERDE ESCURO, ROXO FLUORESCENTE, MARROM, AZUL CLARO, PRETO, LARANJA, VERMELHO, BRANCO E 3 TUBOS DE CADA NAS CORES VERDE CLARO FLUORESCENTE, AMARELO LIMÃO E LARANJA FLORESCENTE. - Marca: ROSTINHO PINTADO	un	53,00	0,0000	8,90	471,70
172	TINTA SPRAY ESMALTE SINTÉTICO 400ML, CORES VARIADAS - Marca: PAINT	un	21,00	0,0000	10,90	228,90
Total do Fornecedor:						6.932,10

LOTE: 12

TELECOPY EQUIPAMENTOS LTDA EPP (76978)

27	CAIXA ORGANIZADORA DE PLÁSTICO COM TAMPAS, EM POLIPROPILENO, SENDO MAIS RESISTENTE E IMPEDINDO QUE A UMIDADE DANIFIQUE SEUS ITENS. POSSUI TAMPAS MÓVELS E ALÇAS LATERAIS. COM DIMENSÕES DE 19,5 X 25,5 X 34 CM. NAS CORES ESTAMPADAS - Marca: POLIBRAS	un	10,00	0,0000	42,00	420,00
28	CAIXA ORGANIZADORA DE PLÁSTICO COM TAMPAS, EM POLIPROPILENO CORRUGADO, SENDO MAIS RESISTENTE E IMPEDINDO QUE A UMIDADE DANIFIQUE SEUS ITENS. POSSUI TAMPAS MÓVELS E ALÇAS NAS LATERAIS. COM DIMENSÕES DE 26 X 34 X 45,5. NAS CORES ESTAMPADAS - Marca: POLIBRAS	un	10,00	0,0000	42,00	420,00
29	CAIXA ORGANIZADORA DE PLÁSTICO COM TAMPAS. FEITA EM POLIPROPILENO, SENDO MAIS RESISTENTE E IMPEDINDO QUE A UMIDADE DANIFIQUE SEUS ITENS. POSSUI TAMPAS MÓVELS E ALÇAS NAS LATERAIS. COM DIMENSÕES 23,5 X 29,5 X 38 CM - Marca: POLIBRAS	un	10,00	0,0000	29,12	291,20
30	CAIXA ORGANIZADORA 38 LITROS. DIMENSÕES 53,0 X 35,1 X 29,3 CM. COMPOSIÇÃO EM POLIPROPILENO (PP), COR BRANCA, LINHA PROFISSIONAL. - Marca: PLASUTIL	un	21,00	0,0000	50,40	1.058,40
31	CAIXA ORGANIZADORA 90 LITROS DIMENSÕES 66 X 44 X 45 CM (COMPRIMENTO X LARGURA X ALTURA) - Marca: SANREMO	un	5,00	0,0000	89,90	449,50
173	TNT NA COR BRANCA C/ 1,40 DE ALTURA COM 100MM DE ESPESSURA ROLO COM 50M. PARA PAINEL. - Marca: SUL BRASIL	rl	6,00	0,0000	90,00	540,00
174	TNT 70 X 100 M PARA FAIXA COM 100 MM DE ESPESSURA, COR BRANCA - Marca: SUL BRASIL	rl	5,00	0,0000	219,00	1.095,00
175	TNT ROLO COM 50 M COM 1,40CM ALTURA TECIDO NÃO TEXTURIZADO 100% POLIPROPILENO COM GRAM. 45 G. COR VERMELHA, AZUL ANIL, AZUL CELESTE, VERDE, VERDE LIMÃO, PINK, LARANJA, BEGE, ROSA, VIOLETA, BRANCA, AMARELO, MARROM, CINZA E PRETO. SENDO 11 ROLOS BRANCO, 11 PRETOS E 4 DE CADA COR RESTANTE. - Marca: SUL BRASIL	rl	74,00	0,0000	45,60	3.374,40

Quilombo, 14 de Maio de 2019.

SILVANO DE PARIZ - Prefeito Municipal

**ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE QUILOMBO**

CNPJ: 83.021.865/0001-61
RUA DUQUE DE CAXIAS, 165
C.E.P.: 89850-000 - Quilombo - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 32/2019 - PR

Processo Administrativo: 32/2019
Processo de Licitação: 32/2019
Data do Processo: 26/04/2019

Folha: 12/14

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

LOTE: 12

TELECOPY EQUIPAMENTOS LTDA EPP (76978)

176	TNT ROLO COM 50 M, COM 140 DE ALTURA, TECIDO ESTAMPADO 100% POLIPROPILENO COM GRAM. 45G. ESTAMPAS DE CORAÇÃO, FLORAL, NOTAS MUSICAIS, FESTA JUNINA, CORUJAS, SELVA, DANÇA (CRIANÇAS DANÇANDO), FAZENDINHA, QUADRICULADO E POÁ. SENDO 01 ROLO DE NOTAS MUSICAIS COM FUNDO PRETO, 1 ROLO COM NOTAS MUSICAIS FUNDO BRANCO, 2 ROLOS FESTA JUNINA, 2 ROLOS QUADRICULADO, 2 ROLOS POÁ E 1 ROLO DE CADA ESTAMPA RESTANTE. - Marca: CGS	rl	14,00	0,0000	133,00	1.862,00
					Total do Fornecedor:	9.510,50

LOTE: 13

TELECOPY EQUIPAMENTOS LTDA EPP (76978)

6	BALÃO FORMATO CORAÇÃO Nº 06, PCT COM 50 UNIDADES - Marca: HAPPY DAY	pct	8,00	0,0000	9,50	76,00
7	BALÃO FORMATO CORAÇÃO Nº 11, PACOTES COM 50 UNIDADES - Marca: HAPPY DAY	pct	8,00	0,0000	30,80	246,40
8	BALÃO SUPER GIGANTE Nº 25, CORES DIVERSAS - Marca: HAPPY DAY	un	30,00	0,0000	4,68	140,40
9	BALÃO SUPER GIGANTE Nº 35, CORES DIVERSAS - Marca: HAPPY DAY	un	32,00	0,0000	6,68	213,76
10	BALÕES Nº 07 PCTES COM 50 UNIDADES SENDO 21 PCTES NA COR BRANCA, 20 PCTES NA COR AZUL, 21 PCTES NA COR VERMELHA, 20 PCTES NA COR AMARELA, 20 PCTES NA COR ROSA E 20 PCTES NA COR ROXA. - Marca: HAPPY DAY	pct	122,00	0,0000	4,75	579,50
54	DOMINO ASSOCIAÇÃO DE IDEIAS CAIXA EM MADEIRA E JOGO EM MDF, SENDO JOGOS SORTIDOS COM 10 JOGOS - Marca: BRINK MOBIL	cx	13,00	0,0000	13,60	176,80
55	DOMINO DIVISÃO SILABICA, CAIXA EM MADEIRA E JOGO EM MDF, SENDO 10 JOGOS. - Marca: BRINK MOBIL	cx	12,00	0,0000	13,60	163,20
56	DOMINO KIT ALFABETIZAÇÃO, CAIXA EM MADEIRA E JOGO EM MDF, 10 JOGOS SORTIDOS - Marca: BRINK MOBIL	cx	12,00	0,0000	13,60	163,20
57	DOMINO KIT MATEMATICA, CAIXA EM MADEIRA E JOGO EM MDF, 10 JOGOS SORTIDOS - Marca: BRINK MOBIL	cx	12,00	0,0000	13,60	163,20
113	MEMÓRIA DE NUMERAIS E QUANTIDADES, CAIXA EM MADEIRA E JOGO EM MDF, 10 JOGOS SORTIDOS. - Marca: BRINK MOBIL	cx	11,00	0,0000	15,20	167,20
					Total do Fornecedor:	2.089,66

LOTE: 14

M. L. LOVERA & CIA LTDA (31)

11	BARBANTE FIO ENCERADO, 100% POLIESTER ROLO COM 250G, SENDO 8 ROLOS NA COR CREME, 8 ROLOS NA COR MARROM E 7 ROLOS NA COR PRETA. - Marca: SETTA	rl	23,00	0,0000	6,117	140,69
12	BARBANTE CRU 6 FIOS, 100% ALGODÃO, 1KG - Marca: PIRATININGA	rl	13,00	0,0000	20,5524	267,18

Quilombo, 14 de Maio de 2019.

SILVANO DE PARIZ - Prefeito Municipal

**ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE QUILOMBO**

CNPJ: 83.021.865/0001-61
RUA DUQUE DE CAXIAS, 165
C.E.P.: 89850-000 - Quilombo - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 32/2019 - PR

Processo Administrativo: 32/2019
Processo de Licitação: 32/2019
Data do Processo: 26/04/2019

Folha: 13/14

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

LOTE: 14

M. L. LOVERA & CIA LTDA (31)

13	BARBANTE CRU 8 FIOS, 100% ALGODÃO, 1 KG - Marca: PIRATININGA	rl	13,00	0,0000	20,5524	267,18
14	BARBANTE CRU 10 FIOS, 100% ALGODÃO, 1 KG - Marca: PIRATININGA	rl	14,00	0,0000	20,5524	287,73
48	CONES DE LINHA PARA COSTURA 100% POLIÉSTER 1829M - Marca: KRON	cn	30,00	0,0000	3,43	102,90
76	FITA CETIM 100 METROS 6MM SENDO 2 ROLOS DE CADA NAS CORES VERMELHA E AZUL E 1 ROLO DE CADA NAS CORES ROSA, AMARELO, VERDE E LARANJA - Marca: AQUARELA	rl	8,00	0,0000	16,4282	131,43
77	FITA CETIM 50 METROS 15 MM SENDO 1 ROLO DE CADA NAS CORES AMARELO, ROSA, LARANJA, AZUL E VERDE E 2 ROLOS NA COR VERMELHA. - Marca: AQUARELA	rl	7,00	0,0000	44,6105	312,27
100	LÃ 100% ACRILICA, 100G, CORES DIVERSAS - Marca: ND	un	90,00	0,0000	5,499	494,91
114	OLHO MÓVEL PARA ARTESANATO Nº 6, PACOTE COM 50 PARES - Marca: LINHAS DOURADAS	pct	12,00	0,0000	10,3106	123,73
115	OLHO MÓVEL PARA ARTESANATO Nº 8, PACOTE COM 50 PARES - Marca: LINHAS DOURADAS	pct	10,00	0,0000	11,6166	116,17
116	OLHO MÓVEL PARA ARTESANATO Nº 12, PACOTE COM 50 PARES - Marca: LINHAS DOURADAS	pct	10,00	0,0000	14,3661	143,66
117	OLHO PLÁSTICO FIXO TAMANHO 3 - MEDIDA 2,2 X 1,8CM. COMPOSIÇÃO 100% PLÁSTICO NÃO TÓXICO. CONTÉM 100 UNIDADES, CORES AZUL, PRETO E VERMELHO. SENDO 7 PACOTES NA COR AZUL, 7 PACOTES NA COR PRETA E 6 PACOTES NA COR VERMELHA. - Marca: LINHAS DOURADAS	pct	20,00	0,0000	4,4679	89,36
118	OLHO PLÁSTICO FIXO TAMANHO 4 . MEDIDA 3 X 2,5 . COMPOSIÇÃO 100% PLÁSTICO NÃO TÓXICO. CONTÉM 100 UNIDADES, CORES AZUL, PRETO E VERMELHO. SENDO 7 PACOTES NA COR AZUL, 7 PACOTES NA COR PRETA E 6 PACOTES NA COR VERMELHA. - Marca: LINHAS DOURADAS	pct	20,00	0,0000	4,4679	89,36
119	OLHO PLÁSTICO FIXO TAMANHO 5. COMPOSIÇÃO 100% PLÁSTICO NÃO TÓXICO. CONTÉM 100 UNIDADES, CORES AZUL, PRETO E VERMELHO. SENDO 7 PACOTES NA COR AZUL, 7 PACOTES NA COR PRETA E 6 PACOTES NA COR VERMELHA. - Marca: LINHAS DOURADAS	pct	20,00	0,0000	4,4679	89,36
120	PALITO DE PICOLÉ, PONTAS ARREDONDADAS, PCTE COM 100 UNIDADES - Marca: THEOTO	pct	40,00	0,0000	2,6808	107,23
121	PALITO PARA CHURRASCO, PCT 100 UNID MEDINDO 24/25 - Marca: THEOTO	pct	66,00	0,0000	3,4369	226,84
					Total do Fornecedor:	2.990,00

LOTE: 15

M. L. LOVERA & CIA LTDA (31)

20	BOLA EM ISOPOR 1,5CM (15MM) PACOTE COM 200 UNIDADES - Marca: ISOPACK	pct	3,00	0,0000	12,0533	36,16
21	BOLA EM ISOPOR 3,5 CM PACOTE COM 100 UNIDADES - Marca: "	pct	5,00	0,0000	15,274	76,37
22	BOLA EM ISOPOR 7,5 CM (75MM) PACOTE COM 25 UNIDADES - Marca: "	pct	8,00	0,0000	17,3507	138,81

Quilombo, 14 de Maio de 2019.

SILVANO DE PARIZ - Prefeito Municipal

**ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE QUILOMBO**

CNPJ: 83.021.865/0001-61
RUA DUQUE DE CAXIAS, 165
C.E.P.: 89850-000 - Quilombo - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 32/2019 - PR

Processo Administrativo: 32/2019
Processo de Licitação: 32/2019
Data do Processo: 26/04/2019

Folha: 14/14

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

LOTE: 15

M. L. LOVERA & CIA LTDA (31)

23	BOLA EM ISAPOR 10 CM - OCA - DUAS PARTES -PCT 16 UNIDADES INTEIRAS - Marca: "	pct	12,00	0,0000	24,0498	288,60
88	GIZ DE CERA 06C GROSSO, NÃO TÓXICO CX COM 12 UND - Marca: KOALA	cx	310,00	0,0000	2,472	766,32
89	GLITTER EM PÓ, PACOTE COM 500 G, CORES AZUL CLARO, VERMELHO, PRATA, OURO, VERDE, LILÁS, CRISTAL. SENDO 42 PACOTES DA COR OURO, 40 PRATA, 42 CRISTAL E 20 PACOTES CORES RESTANTES. - Marca: MATSUMOTO	pct	204,00	0,0000	28,1363	5.739,81
111	MASSA CORRIDA COM 20 KG - Marca: CAROL	lt	7,00	0,0000	26,1266	182,89
112	MASSA PARA MODELAR 180G, CAIXA COM 12 CORES NÃO TÓXICA - Marca: ACRILEX	cx	230,00	0,0000	2,7667	636,34
158	RELOGIO DE PAREDE EM METAL, COR BRANCA, COM NÚMEROS GRANDES EM PRETO, TAMANHO MÍNIMO 20X20X4, COM PILHAS INCLUSAS E GARANTIA DE 01 ANO. - Marca: BELL'S	un	28,00	0,0000	18,4226	515,83
187	PILHA RECARREGAVEL AAA 100 MAH, BLISTER COM 4 - Marca: ELGIN	pct	40,00	0,0000	17,7527	710,11
191	TELEFONE SEM FIO COMPLETO, COR PRETO, IDENTIFICADOR DE CHAMADAS, DISPLAY/TELA ILUMINADO, NUMERO DE MONOFONES 1, DISTANCIA FORA DA BASE MÍNIMO 20 METROS (INTERNO)/100M (EXTERNO), DURAÇÃO DA BATERIA COM FONE FORA DA BASE, REDISCAGEM, AGENDA, BIVOLT 110/220, GARANTIA 12 MESES - Marca: V TECH	un	20,00	0,0000	90,4381	1.808,76
					Total do Fornecedor:	10.900,00

LOTE: 16

PREMIER COMERCIO LTDA ME (178836)

127	PAPEL OFÍCIO A4 DE 1ª QUALIDADE, CAIXA COM 10 PCTS DE 500 FLS - Marca: GLOBOTEC NEW PAPER	cx	195,00	0,0000	154,00	30.030,00
					Total do Fornecedor:	30.030,00
					Total Geral:	168.042,80

Quilombo, 14 de Maio de 2019.

SILVANO DE PARIZ - Prefeito Municipal